
o 08+2 
MENOS A 

Ye A 

Cotacachi,21 de Julio del 2.005 OL. 

Señor. 

SUPEINTENDENTE DE COMPAÑTAS. A ye 

Quito. 

  

De Mi Consideración. YI, 

ERNESTO BODRIGO GOMEZ ECHEVERRIA, Gerente de la Compañia de Transporte 

"COTAFLOR CIA LTDA". Le extiende un respetuoso saludo. 

Aprovecho la oportunidad de llegar a su persona para informarle que 

el Señor CLEVER ENRIQUE MEJIA SARZOSA C.I. 100133834-0 ha procedido 

a la CESIÓN DE PARTICIPACIONES en beneficio de la 5ra. OLGA FABIOLA 

TERAN SALLESOS. C.I. 100122343-5, 

Quiero solicitarle de la manera más amable se sirva Autorizar para 

que la antes mencionada Sra. pueda legalizar la Documentación en la 

SUPERINTENDENCIA A SU CARGO, 

Con la seguridad de ser atendido en mi delicado peido me anticipo en 

expresar mis nobles sentimientos de la más alta consideración y estima. 

   

  

Atentamente, 

: "Y ES - PES ” 

Desion 06 PAOrnUMaa E : 

O AN 
Deprsmaan mu ÉRNESTO R. COMEZ E, 

A 2.1. 100189990-3 

huos CERENTE. 6 
24 (pr? 

   



      
          

    

7 O Y ENCANTO 
A CaNrón COTAcacHi 

ha Dr, Marco 1 Muñoz Proaño 

77 REGISTRADOR | 
Rue: 170413961500? | 

DRESS ASA EE 
$ 0 867 do 

Lo. rol 

NOTARIA PUBLICA DEL CANTON COTACACHI 

De. Dose Keonado Andrade Eros 
NOTARIO - ABOGADO 

I
S
A
 

E
 

Cos dr 5 

€     
PRIMERA Aromas a aaa so 

O O U
 > 

Pra rra sar a a aos As rar rs rss rss 

E
G
 

S 8 D g y e $ a Sy E y 2 E ty A a a E É 2]
 2 E ui 

parra ra rs ss rr ss o so res ss ss 

EEE EEE AAA AAA 

Arras ass sr a ss rs rss ss 

100,00 
Por Bi. E iencnnnnnacnncnnnnnarininas USD 

Finn. o e MUNI cons del... 2008 ccccannnos 

Cofacacáhx, a...%.... Deociccccnnicnnnnono AO icons Pebccccciiciccn O     
Dirección: Pedro Moncayo 13 - 11 y 9 de Octubre 
Teléfonos: 2 915-152 2915-573 091631 931 

BZ COTACACHI - ECUADOR 
. E ¿zii Peredo 

h E EA RINA AAN 
Dikapsa 2 924-887 Otavalo 

   

E
E
E
S
 

na
 

S
E
T
T
E
R
 

I
I
 
O
N
 

E
 

S
E
E
 

O
E
 

O
E
I



    
En la ciudad de Cotacachi, hoy dia 

PARTICIPACIONES. lunes doce de junio del dos mil seis, 

ante mi, Doctor José Leonardo 

OTORGAN: CLEVER ENRIQUE Andrade Cruz, Notario Público del 

MEJIA SARZOSA. . 
cantón Cotacachi, comparece por una 

t 

parte el señor Cléver Enrique Mejía 

A FAVOR: OLGA FABIOLA TERAN 

e
 

Sarzosa, de estado civil casado, con 
GALLEGOS. 

Disolución de la Sociedad Conyugal; y 

DE
 C

ANT
ON 

COT
ACA

OH 
22 R

ULE
, 

100
143

292
900

1 
PR
, 

J
O
S
É
 
A
N
D
R
A
D
E
 
C
R
U
Z
 

NOT
ARI

O 
- AR

QU
AD
O 

or otra parte la señora Ol abi 
CUANTIA: $ 100.00 por otra p señora Olga Fabiola     

  

Terán Gallegos, de estado civil viuda, 

  

ecuatorianos, mayores de edad, 

domiciliados en la parroquia El.   Sagrario, de este cantón Cotacachi, 

   
   
   
   

  

   
   
   
   
   
   

Provincia de Imbabura, me presentan sus cédulas de ciudadanía, cuyos 

números se anotan con sus firmas, bien inteligenciados del acto, 

legalmente capaces para contratar obligarse, por sus propios y 

personales derechos, a quienes de conocerles doy fe, comparecen y me 

piden que eleva a escritura pública la minuta que copiada literalmente es 

del tenor siguiente: "SEÑOR NOTARIO: Sírvase incorporar 

en el protocolo a su cargo y elevar a escritura pública la siguiente de 

Cesión de Participaciones de la Compañía Transporte “COTAFLOR CIA 

LTDA”, de conformidad con la siguientes cláusulas: PRIMERA.-CO 

: —MPARECIENTES.- Por una parte comparece el señor Cléver 

Enrique Mejia Sarzosa, de estado civil casado, con Disolución de la 

ha. Cares MÉS 

 



Sociedad Conyugal, en calidad de Cedente; y por otra parte la señora 

Olga Fabiola Terán Gallegos, de estado civil viuda, en calidad de 

Cesionaría, los comparecientes son mayores de edad y hábiles por 

derecho. 5SEGUNDA: ANTECEDENTES . - 

UNO.- Mediante escritura pública celebrada en la ciudad de Sangolquí, 

Cabecera Cantonal de Rumiñahui, de la República del Ecuador, el día 

martes dos de mayo de dos mil seis, ante el doctor Carlos Martínez 

Paredes, Nofario Público de ese cantón, se constituyó la Compañía 

Transpote “ COTAFLOR CIA LTDA”, dicha escritura se encuentra 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Cotacachi, el cinco de junio 

del dos mil seis, bajo la partida número diecisiete, juntamente con la 

| Resolución Aprobatoria número cero seis (Q. 1. Uno cinco nueve cinco, de 

la Oficina Matriz de la Superintendencia de Compañias en Quito, con 

fecha ocho de mayo del dos mil seis: DOS.- La Junta General de 

Socios de la Compañía Transporte COTAFLOR CIA LTDA, en sesión 

celebrada en fecha nueve de junio del dos mil seis, con el voto 

unánime del capital social total presente, autorizó al socio señor Cléver 

Enrique Mejía Sarzosa, para que transfiera las participaciones que 

posee en la Compañía en favor de la señora Olga Fabiola Terán 

Gallegos. TERCERA .-CESIJOR DE PA 

RTICIUPACIORNES .- Con estos antecedentes 

expuestos el señor Cléver Enrique Mejla Sarzosa, cede en venta real y 

efectiva las cien participaciones que poseen en la Compañía 

Transporte “COTAFLOR CIA LTDA”, en favor de la señora Olga Fabiola 

Terán Gallegos. CUARTA.-ACEPTACION .-El señor Cléver 

 



  

NOMBRAMIENTO. 

  

RN 

Sólicachi, 14 de febrero del 2006 

  

     

          

        

  

Je 

Señor. 

GOMEZ ECHEVERRÍA ERNESTO RODRIGO. 

Ciudad. 

De mi consideración. 

IU . . ] 
s ¿Skgr medio del presente cúmpleme comunicarle a usted, que el Directorio de 

3 ¿8la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COTAFLOR CIA. LTDA.”, en 

< E bES n llevada a cabo el día 14 de febrero del 2006, resolvió designarle 

2 ¿=tpúlo GERENTE GENERAL de la empresa por el período estatutario de 

2 (2) AÑOS, cargo para el cual su persona es elegido por primera 

“$ rtunidad 

erente General, ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial 

de la Compañía, en caso de ausencia temporal « definiliva será 

reemplazado por el Presidente.   | .. 
,S “funciones constan en la Escritura Pública de Constitución de la 

impañía, otorgada ante el Notario Señor Doctor CARLOS A. 

) ARTINEZ PAREDES, del Cantón Rumiñahui, el 2 de mayo del 2006. 

  

Claudio Morales M. 

SECRETARIO AD -— HOC. 

YO GÓMEZ ECHEVERRÍA ERNESTO RODRIGO. 

Dejo expresa constancia de que acepto el nombramiento que antecede 

  
ir Oros Marttues Faz. 

  
 



  

a 
o 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON COTACACHI 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrito el presente NOMBRAMIENTO DE GERENTE 
GENERAL DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COTAFLOR CIA. LTDA., en el Libro 
de: 

REGISTRO DE MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)-784 Inscripción No. 19 

Lunes, 5 de Junio del 2006, 15:55:37 

  

AA 
- 

EL REGISTRADOR 

ASESOR: MARISOL MURIEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
12815784MM y le Hi CANTOR COTACACKI 

y Dr. Marco Muñoz Proaño 

REGISTRADOR 
RUC: 170413961 5001 

Imbabura-Ecuador       

   



    

NOMBRAMIENTO. 

a  otacachi, 14 de febrero del 2006 

P lts 

  

Señor. 

MEJÍA SARZOSA CARLOS HERNAN. 

Ciudad. 

--— Demi consideración. 
   

   
   

  

   
    

   

  

       

  

oy medio del presente cúmpleme comunicarle a usted, que el Directorio de 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COTAFLOR CIA. LTDA”, en 

esión llevada a cabo el día 14 de febrero del 2006, resolvió designarle 

gcino PRESIDENTE de la empresa por el período estatutario de DOS (2) 
=2 NOS, cargo para el cual su persona es elegido por primera oportunidad. 

o Presidente, ejercerá la representación de la Compañía, en caso de 

ausencia temporal o definitiva será reemplazado por el Gerente. 

   

d> Ss ICA Le 

e 18%, «funciones constan en la Escritura Pública de Constitución de la u 
Tompañía, otorgada ante el Notario Señor Doctor CARLOS A. 

TINEZ PAREDES, del Cantón Rumiñahui, el 2 de mayo del 2006. 
eE 
a 

sz 

laudio Morales M. 

SECRETARIO AD - HOC. 

YO MEJÍA SARZOSA CARLOS HERNAN. 
Dejo expresa constancia de que acepto el nombramiento que antecede. 

Cotacahi, 14 de febrero del 2006. 

CARLOS HERNAN MEJÍA SARZOSA 

arta del gp L 100160871, z    

   



A SAA Ot 
as 

A 

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON COTACACHI 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrito el presente NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE DE 
LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COTAFLOR CIA. LTDA., en el Libro de: 

REGISTRO DE MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)-783 Inscripción No. 18 

Lunes, 5 de Junio del 2006, 15:53:18 

Xx 

LAA NY 

/ EL REGISTRADOR 
  

RESPONSABLE.- 
ASESOR: MARISOL MURIEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

12814783MM DEL CANTÓN COTACACHI 

E Dr. Marco Muñoz Proaño 
REGISTRADOR 
RUC: 1704139615001 

Imbabura-Ecuador       

   



IRAN rr rr rr rr rr rr rr ra 

cr a aa a a rr 

carr rar rr rs 

AI rara rar er 

Jefe de Oficina 

  

  : : 

l separación conyugal, judicialmente autorizada de los contra- 

     

  

a prles del presente matrimonio, fue declarada mediante senten - 

de del Juez AAA 

menessrncarananacos sor. CON fecha ALA RERA ERA r A rr rss 

aya copia se archiva . 

Erre rra rar 

  

Prrrr rare rra tr cerrar rr rr rar rr aro 

Jefe de Oficina 
  

        

    

OTRAS SUBINSCRIPCIONES O MARGINACIONES 

nooo ace. Xacos A OA 

sigas $e apli A 
ya DAS 0.10 ¿DOS :   

  

e da, 

E hs ca Coso. de Begjó xo. Sian, 

"UR O em 

: k y 0! PAY : Y Bet 

A 

Mo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 
í 

INSCRIPCIÓN DE MATRIMONIO... ./....m2s5..22.... 1022... 
En Lelacacha errnnnnrnnnarreneranregonas Provincia de a erdoalea errar rare naar n nenas 

hoy día Vers. AMO... de Lolo) eonrnanarnno as ¿.. de mil novecientos Megteda, , y he parrunnoccanas 

El que suscribe, Jefe de Registro Civil extiende la presente acta del matrimonio de : NOMBRES Y 

APELLIDOS DEL CONTRAYENTE : Lali. Emaigeta.. OOO. Les IO cacanncanionrnancnnns 
e nacido en Meat cc el di de AM ccoo nado 

19 Ad. de nacionalidad  ateÍieno canonanerananons , de profesión ..4% refe. Miferienel meso”. 

con Cédula N2 104/3333 4.0. domiciliado en ...£2/ lacachi rar rare rana rr raaraneos ,de estado 

anterior Ata. cenronranonaarnas ,hijo de .Lader. baniga... Mae arena nr nn rana nano rraranaro 

y de .Lida....Merha. Lerera canos 
NOMBRES Y APELLIDOS DE LA CONTRAYENTE: .G bae. e ha..ChiribogA..ccc 
a. PLL Aurubagatí.... nacida en MARA cn, el ./3.. de. LIÁO E cacnnnncancnncancn de 

19 4.4, de nacionalidad ...... LMC os , de profesión HER Oo cccicacicnininiccanoos 
con Cédula. N2 4002.8.5.5.39.3 domiciliada en .. LOIRE cinc ccocicaninonononoos , de estado ante - 

rior obte, eonnasinannaiós enrnoranee : hija de Pecho. Lhirido OO conc nncnncconanionarnn acc nn oron ran na naar craraso 

y de Ino... idbages A 
LUGAR DEL MATRIMONIO : .Le%2cach.................PECHA : 2d hal de 4993 Lean 
En este matrimonio legitimaron a Su... hij...... comun .... llamad... .oosroncnrononrnancoronononoronrororaranonos 

AAA AAA RAE AAA 

A AA A AR rr rr RIA 

  

nuuroaro nora o a A ar aa sr a ra rss rana Il 

     nas». 

     

  

      SNE GAL Gas ADE : E E 
LON SE MS SN | e 5 1 1 O ER 
ns SS Nexo ona, Se Na NOXYO NO. FIRMAS. iia bddudo_ 20 4 , A 2 ( y , 3 UNA E 
0S y € Sao Coxacod o ocla y 2 O na == Jahela) ALO ga eu A CITA a 

Sa NR CS 7 AER 
+ Po  



REPUBLICA DEL . ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS    

RESOLUCION No. 06.Q.1.. 1995 

Dra. María Elena Granda Aguilar 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía TRANSPORTE 
COTAFLOR CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Unico del Cantón RUMINAHUI , el 
02/mayo/2006 . 

En ejercicio de tas atribuciones asignadas mediante Resolución ADM.04026 del 26 de Febrero 
del 2004; 

RESUELVE: 

«ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE COTAFLOR CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

- + ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
“a la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

«Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
:- fa compañía inscriba la. referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
“ sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

. :“ Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 
*ien-el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 
de Quito, a 

0 8MAY2006 

e. La a. Ur o ne. ls 

María El nda Ad 

ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7086958 

Nro. Trámite 1.2006.666 

 



  

  
     Viña dE oo 

ño E E a 
Aranad - 

    E snif 

NA 

2. ve dear Par



| | 

5. dos varig 

o aL prmearco 
A 

> 

Lon speelo alos ohicios arado Los sora Ll Mis a  T 

Mero zp Lalo Moral som Y opeyo del 1930. Hugo binbaria 

solici, 0 aulevis ccolo uécins y dovelas ton La 
Leda que ab 10% ile hemactio ar ole, Romo prima pura 

dig de La imlibacion . 

  

   

Dan. Gerdo seo sy toledo engon el oh am Has 2uoles 

menda phaso - Aral limo ¡un Less eh Lada mus. 

Aca do ad Me do Ja 3esco, ooo a La 22 Horas «y | 
.. | a foma ? pi A La misma os is 

     

CERTIFICO: Que la copia fotostática del documento que -antecede es . 

igual su original. 

  

EL SECRETARIO 

 



  

e | Enrique Mejía Sarzosa, con Disolución de la Sociedad Conyugal, 

manifiesta su expreso deseo en ceder en venta las cien participaciones 

que posee en la Compañía Transporte "“COTAFLOR CIA LTDA”, y asi 

mismo las partes aceptan la transferencia de la una participación 

conforme a lo estipulado en este contrato. QUINTA .- EL 

P.RECIOO.- El precio de la cesión y venta de las cien 

participaciones objeto de este contrato es el de cien dólares americanos, 

al contado suma que el cedente declara tenerla recibida de parte de la 

cesionaria en moneda de curso legal y a su entera satisfacción. SEXTA 

-INSCRIPCIOR Y MARGINACIOR. - 

  

Las partes quedan mutuamente autorizadas para obtener que de la 

“en el Registro Mercantil, referente a la Constitución, así como al margen   
   

  

( «de la matriz de. la escritura pública de Constitución. $ E P TIMA 

-.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

Se acompaña el certificado del representante legal de la Cormpañía, con lo 

que se acredita que la Junta General de Socios con el carácter de 

? Universal, con el consentimiento unánime del capital social, autoriza 

al socio compareciente para que transfiera la una participación que posee 

en la Compañia, en favor de la cesionañia en esíe contrato. Usted señor 

Notaño se dignará agregar Jas demás cláusula de estilo para la perfecta 

validez de este instrumento público. f Dr. Hugo F Albuja. Dr. Hugo 

Fabián Albuja León. ABOGAÁ OD O, Mat, ciento noventa y siete C A. 

1 Hasta aqui la minuta que queda elevada a escritura pública con 

todo su valor legal. P R o S 16 VOI E RD 

  
 



  

O. - Para la celebración de la presente escritura pública de cesión de 

participaciones, se observaron por parte del suscrito Notario, todos y 

cada uno de los preceptos legales del caso. Se agregan a la matriz los 

documentos habilitantes necesarios. Y leído que les fue a los 

comparecientes este instrumento público en todo su contenido por mí el 

Notario, aquellos se afirman, ratifican en todo lo expuesto y para 

constancia firman los comparecientes juntamente conmigo en unidad de 

acto. De todo lo que doy fe.- 

  

SR. CLEVER ENRIQUE MEJIA SARZOSA. 

C.C. 100133834-0 

  

(O
 

RA. CLGAÁ FABIOLA TERÁN GALLEGOS. 

.C. C.C. 100122343-5 

 



Motaz ul 

  

DK
. 

J
O
S
E
 
A
N
D
R
A
D
E
 

C 
: 

NO
TA
RI
O 

- A
BO
GA
DO
 

q 

5
 

EV
EN
 

  

    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
S TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

MEN ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004 

== o CERTIFICADO. DEVOTACION | == ve 

MEJIA SARZOSA CLEVER ENf 
APELLIDOS Y¡NOMI 

    

ME Ejea nal OS 
by 

Tun IR 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004 

   

  

   

  

    

  

     

CERTIFICADO DE VOTACION 

ba 26 - 0011 1001223435 
Puna y NUMERO - CEDULA 

ta puna TERAN GALLEGOS OLGA FABIOLA — £ 
Aoibunsioj? APELLIDOS Y NOMBRES É 
Mo ME BAS Sa mo. COTACACHI 
Aer La A TPRO Hora Me : O 
Mun Eta, SAGRARIO Soto, 

PARRO pe Sto n 
    

   

  

    

    

senta bup¿L0s, ta 20 p AS LA JUNzÁ? e DS 
o gd Son ceca! aia 
a Dunas $ posteas Map Ad e dl a Ara uo Ara 0 ra a Su, oa o 

  

Su 
pp E a E a SN E 

    

    

      

             
  



  

  

- - - otorgó ante mí, y en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA, que la sello 

y firmo en Cotacachi, trece de junio del dos mil seis. 

    

   

  

   
SI 

S 
o 
E 

a 

o 2 
To 

qUBLiCa Ue . 
Zo 

  

  

NOTARIA PUBLICA : 

? DEL CANTON COTACACHI 

E RUE, 1001432929001 
DE. JOSÉ ANDRADE CRUZ 

NOTARIO : AROGADO 

   
  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CARTON COTACACHI 
Razón de inscripción 

Con estafecha queda inscrita la presente CENÓRN DE PARTICIPACIONES en el 
Libro de 

REGISTRO DE MERCANTIL, lomo 1, repertorio(s+-989 Inscripción No. 20 

Martes, 24 de Junio del 2008, 9:24:22 

RESPONSABLE... 
ASESOR: RARISOL MURIEL 
129EcOSO Riba 

o Y/ 
LH raro. / 

El REGISTRADOR 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
553 DEL CANTÓN COTACACHI 

Y Dr. Marco Muñoz Proaño 
REGISTRADOR 
RUC: 1704132615001 

Imbabura-Ecuador 

  

  

      

 



ag" 

il 

y 
¿e y mn . 

RAZON: Doctor Carlos Martínez Paredes; NOTARIO PUBLICO DEL CAMTON RUMINAHUL, 

doy fe que las copias folostábicas que anteceden constantes en ocho fojas útiles, son fiel y exactas a 
la PRIMERA COPÍA CERTIFICADA de CESION DE PARTICIPACIONES, COm SU 

RESPECTIVA INSCRIPCION, otorgado ante el Nofario del Cantón COTACACHL Doctor Jose 
Leonardo Andrade Cruz, el doce de Junio del dos mul seis, otorgado por Cleer Enrique Mejia 

Sarzosa, a favor de Úlga Fabiola Teran Gallegos, documento que debidamente revisado, 08 
mie devuelio a los interesados, las copias del presente documento quedan en los archivos de esta 

Notaria.- Sangolqui, veintiuno de Julio del dos mil seis.- 

Notaría del Cantón 
RamiBabel 

o
 

  

a 
4 tab” 

NOTARIO PÚBLICO DEL CANTON RUMINABUI 

  

Er Far Ñ Sr Cortos Martins Perigos 

 


